

BIULETYN

I N F O R M A C Y J N Y

Nr 11

13 stycznia 1992 r.

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO

Nakład 150 egz.

Uchwata Rady Głównej warunkująca możliwość kształcenia na poziomie magisterskim liczbą 8 profesorów i doktorów habilitowanych zatrudnionych w trybie mianowania na danym kierunku kształcenia, stawia Uczelnię w bardzo trudnej sytuacji. Aktualnie żaden kierunek nie spełnia tych wymagań, w związku z czym za rok Uczelnia mogłaby rekrutować wyłącznie na 3-letnie studia inżynierskie. Przyjmując optymistycznie, że liczba studentów na kolejnych latach będzie taka sama, należy oczekiwać, w porównaniu z 5-letnimi studiami magisterskimi ok. 40% zmniejszenia ogólnej liczby godzin dydaktycznych. Jest zrozumiałe, że pociągnie to za sobą konieczność redukcji zatrudnienia w grupie pracowników dydaktyczno-naukowych również o ok. 40%. Nie wspomnę już o wpływie zmniejszenia liczby studentów na dotację, która jest w przybliżeniu do niej proporcjonalna oraz o innych względach natury społecznej.

W związku z tym podjęto starania o zapewnienie warunków sprowadzenia do pracy w WSI profesorów i dr hab. z innych ośrodków. Jest to koniecznością, ponieważ rozwój własnej kadry nie zapewnia skokowej zmiany jej ilości, czego dowodem są ostatnie lata – nowohabilitowani zaledwie wyrównują odejścia na emerytury i inne. Warunkiem sprowadzenia wysokowalifikowanej kadry z innych ośrodków są mieszkania. W trudnej sytuacji budżetowej musimy sobie radzić sami. Dlatego Uczelnia zainicjowała powstanie spółki mieszkaniowej, w której udziałowcami są przyszli lokatorzy. Uczelnia jest jednym z udziałowców budującym 8 (jeżeli możliwości na to pozwolą) lub 6 mieszkań. Jedynym źródłem finansowania może być fundusz mieszkaniowy – jednak możliwość jego zaangażowania wymaga akceptacji Związków Zawodowych. Zwracając się w tej sprawie do Związków liczyłem na zrozumienie sytuacji i zgodę na wydanie środków funduszu mieszkaniowego przez okres dwuletni wyłącznie na budowę mieszkań. Z żalem stwierdzam, że tego zrozumienia, jak dotychczas u części kolegów nie znalazłem. Mam nadzieję, że do świadomości tych kolegów dojdzie fakt, że podjęte działania mają na celu uratowanie uczelni wyższej i jednocześnie ich miejsca pracy.

REKTOR

Z OBRAD SENATU

Senat na posiedzeniu 18 grudnia 1991 r.:

1. Rozpatrzył przedstawiony przez senacką komisję d/s dydaktyki i wychowania projekt zasad rekrutacji na studia oraz limitów rekrutacyjnych. Senat uchwalił przedstawiony projekt po uwzględnieniu kilku zgłoszonych uwag.

Kwalifikacja kandydatów na I rok odbywać się będzie na podstawie:

- testów pisemnych z matematyki, fizyki i języka obcego,
- ocen na świadectwie dojrzałości z tych przedmiotów.

Kandydaci, którzy uzyskają największą liczbę punktów z obu etapów klasyfikacji zostaną przyjęci w ramach limitów. Finaliści centralnych olimpiad z matematyki i fizyki zostaną przyjęci wg kolejności zgłoszeń z pominięciem postępowania klasyfikacyjnego (10% limitu przyjęć na każdy kierunek). Na kierunek "zarządzanie" zostaną przyjęci również finaliści centralnej olimpiady wiedzy ekonomicznej.

Uchwała określiła również limity przyjęć (w nawiasach liczba studentów rekrutowanych na studia zaoczne):

* budownictwo	120	(30)
* inżynieria środowiska	90	(30)
* elektrotechnika	120	(50)
* mechanika i budowa maszyn	120	(50)
* matematyka	60	—
* zarządzanie	90	(50)

Ustalono, że studia zaoczne będą odpłatne (3 – 4 mln zł. za semestr – w zależności od kierunku studiów).

Uchwała precyzuje również jakie dokumenty kandydat winien złożyć przy ubieganiu się o przyjęcie na studia, terminy pierwszej i drugiej rekrutacji.

2. Prof. Michał Kisielewicz, przewodniczący senackiej komisji d/s nauki i rozwoju kadr naukowych poinformował o wynikach oceny stanu kadr naukowych w świetle uchwały Rady Głównej SW w sprawie określenia warunków niezbędnych do prowadzenia kierunku studiów (minimum kadrowe dla prowadzenia kierunku studiów magisterskich – ośmiu "samodzielnymi" pracowników, dla studiów zawodowych – czterech "samodzielnymi"). Na WBiIS na kierunku "budownictwo" zatrudnionych jest 7 profesorów (przewidywane jest wkrótce zatrudnienie kolejnego profesora – ale wkrótce na emeryturę przechodzi jeden z zatrudnionych profesorów). Dwie osoby posiadają znacznie zaawansowane prace habilitacyjne. Na kierunku "inżynieria sanitarna" jest zatrudniony 1 profesor, a jedna osoba jest zaawansowana przy opracowaniu rozprawy habilitacyjnej. Wydział Elektryczny zatrudnia 3 mianowanych profesorów, jedna osoba oczekuje zatwierdzenia habilitacji, a trzy dalsze posiadają znacznie zaawansowane prace habilitacyjne. Wydział Mechaniczny zatrudnia 4 profesorów, dalsze cztery osoby są zaawansowane w przygotowaniu rozpraw habilitacyjnych. Wydział Podstawowych Problemów Techniki na kierunku o nowej nazwie zatrudniać będzie 8 "samodzielnymi" pracowników, a na kierunku "zarządzanie" – 6 "samodzielnymi". Wydział dysponuje 10 osobami, które najpóźniej w 1993 r. uzyskają habilitację.

W toku długiej i burzliwej debaty przyjęto wniosek, aby jedno z najbliższych posiedzeń Senatu poświęcone było problemom kształcenia. Wcześniej senacka komisja d/s dydaktyki i wychowania powinna przygotować stanowisko dotyczące:

- * alternatywnych koncepcji kształcenia dwustopniowego,
- * możliwości zatrudnienia profesorów z zewnątrz i określenia zapotrzebowania regionu na absolwentów poszczególnych kierunków studiów,
- * zwiększenia atrakcyjności kierunków z punktu widzenia młodzieży (nasylenie zajęć ciekawymi treściami, wprowadzenie nowych przedmiotów itd.).

Wyrażono również opinię, że rekrutacja w przyszłym roku akademickim powinna odbyć się na kierunkach o nowych nazwach.

3. Senat upoważnił Rektora do sprzedaży mieszkań zakładowych przy ul. Podgórznej. Senat takie samo upoważnienie dla Rektora uchwalił w odniesieniu do sprzedaży maksimum 30 proc. mieszkań w Hotelu Asystenta (ale wyłącznie dla pracowników WSI). W obu przypadkach sprzedaż odbędzie się w cenach wolnorynkowych i ogólnie za gotówkę.

4. J.M. Rektor poinformował Senat o kosztach działalności WSI za 11 miesięcy 1991 r. oraz aktualnej sytuacji finansowej.

Dotacja na działalność dydaktyczną na cały rok wyniosła 19,1 mld. zł. Wynagrodzenia pracownicze – wraz z pochodnymi wyniosły 17,9 mld. Stąd na utrzymanie uczelni w 1991 r. kierownictwo miało 1,3 mld. zł.

Dla przypomnienia, w 1990 roku na utrzymanie uczelni wydano, zgodnie z przyznaną wcześniej dotacją, 4,6 mld. Przyjmując tylko 60% inflacji, w 1991 roku powinniśmy mieć 7,4 mld. W pierwszych dziesięciu miesiącach ważniejsze pozycje wydatków rzeczowych wyniosły:

* centralne ogrzewanie	2,50 mld.
* energia elektryczna i gaz	0,35 mld.
* woda	0,40 mld.
* opłaty telekomunikacyjne	0,44 mld.
* remonty	2,30 mld.
* materiały (dydaktyka)	1,80 mld.

Faktury do m-ca grudnia były regulowane na bieżąco. Wyплаты poborów i stypendiów są realizowane w przewidzianych terminach. Uczelnia nie zaciągnęła kredytu bankowego. Jednak zadłużenie na subkontach (np. funduszu badań i inn.) jest poważne. Jednocześnie utrzymanie wypłacalności uczelni wymaga ogromnego wysiłku władz uczelni. Sytuacja taka jest wynikiem m.in. kilkakrotnego ograniczenia dotacji, po każdej kompresji luki budżetu państwa. Na niewystarczającą dotację władze uczelni zwracały uwagę MEN, jednak z powodu braku środków Ministerstwo nie mogło pomóc. Rektor przypomniał, że wielokrotnie zwracał się do kierowników jednostek wydziałowych i dziekanów o uruchomienie działalności przynoszącej dochody uczelni, ale jak dotychczas jego apele nie znalazły pozytywnego oddźwięku. Mimo apeli o zarabianie, najbliższe miesiące będą stały pod znakiem intensywnych oszczędności – jest to warunek przetrwania uczelni.

5. Senat rozpatrzył wniosek o powołanie Międzywydziałowego Centrum Komputerowego Wspomagania Prac Inżynierskich.

Rząd holenderski podjął decyzję o finansowaniu cyklu szkoleń z zakresu CAD/CAM i częściowo CAM dla studentów, nauczycieli szkół średnich i przemysłu.

Przedsięwzięcie będzie realizowane przez Wyższą Szkołę Pedagogiczno-Techniczną w Eindhoven i Instytut Organizacji i Zarządzania WSI.

Dla realizacji tych szkoleń przewiduje się utworzenie laboratorium wyposażonego w odpowiedni sprzęt komputerowy wartości ok. 3 mld. zł. Strona holenderska finansuje projekt i określa warunki jego realizacji.

Senat jednomyślnie przyjął wniosek o utworzeniu Centrum.

6. Senacka komisja d/s dydaktyki i wychowania zwróciła się z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie etatyzacji jednostek wydziałowych – przy likwidacji mnożnika 1.25. Przyjęta 5 czerwca 1991 r. uchwała określa liczbę etatów nauczycielskich jako iloraz łącznej liczby godzin dydaktycznych realizowanych przez instytut, katedrę lub zakład i współczynnika 1,25 pomnożonego przez 210. Nowy wniosek komisja uzasadnia m. in. urlopami zdrowotnymi.

Rektor zwrócił się do Senatu o utrzymanie uchwały z 5 czerwca 1991 r. Ze względu na trudną sytuację finansową w szczególnie uzasadnionych przypadkach – decyzje etatowe będzie podejmował Rektor. W uzasadnieniu Rektor poinformował, że MEN zwróciło się do Sejmu RP z projektem, pozytywnie zaopiniowanym przez Radę Główną, zniesienia zapisu o 210 godzinach pensum dydaktycznego. Zgodnie z proponowaną zmianą decyzja o liczbie godzin pensum będzie należała do Senatu, przy czym Minister ustali tylko minimum. Senat będzie mógł przyjąć liczbę godzin pensum na podstawie dotacji, po odjęciu kosztów utrzymania uczelni, remontów itp. Pozostała kwota będzie musiała zaspokoić potrzeby dydaktyczne. W ten sposób starci sens pojęcie limitu wynagrodzeń, a jednocześnie okaże się, że jednostki zatrudniają więcej pracowników niż tego wymaga prowadzona dydaktyka. Dlatego należy, tam gdzie to możliwe przygotować uruchomienie studiów zawodowych.

Aktualnie etatyzacja nauczycieli przedstawia się następująco (w nawiasach podano liczby wg uchwały Senatu z 5 czerwca 1991 r.):

* WBİS	67,75	(62)
* WE	58	(55)
* WM	49	(48,5)
* WPPT	79	(63,7)

Rektor zwrócił się do dziekanów, by bezwzględnie przestrzegali uchwały Senatu dot. liczebności grup studenckich, w razie konieczności łącząc grupy i specjalności, przy jednoczesnej modyfikacji programów nauczania. Od nowego semestru rozliczenie godzin będzie uzależnione od liczebności grup studenckich.

Sprawozdanie z posiedzenia Senatu
z dnia 8 stycznia 1992 r.:

1. Rektor poinformował, że:

Władze uczelni otrzymały propozycję zasad podziału dotacji z budżetu państwa dla szkół wyższych, przyjętą przez Prezydium i zatwierdzoną przez zebranie plenarne Rady Głównej. Proponowany system podziału dotacji przewiduje, że finansowanie dydaktyki powinno być w swojej głównej części proporcjonalne do liczby studentów z uwzględnieniem kosztów i jakości kształcenia. System uwzględnia elementy proponowanej przez MEN i zaakceptowanej przez RG reformy szkolnictwa w zakresie wzmocnienia silnych uczelni, rozwój wyższego szkolnictwa zawodowego oraz zwiększenie nacisku na wykształcenie ogólne kosztem wąsko pojętej specjalizacji. Zgodnie z projektem 10% całkowitej kwoty budżetu MEN stanowiłaby rezerwa budżetowa, ok. 10% rozdzielony pomiędzy uczelnie jako bezpośrednie finansowanie profesorów tytularnych (po ok. 100 mln.) a z pozostałej kwoty 10% podzielony pomiędzy uczelnie zgodnie z parametrem X, oraz 90% (czyli ok. 70% ogólnej kwoty budżetu), zgodnie z parametrem B. Parametr X oblicza się następująco: $X = 100 \cdot \text{liczba uzyskanych tytułów naukowych} + 50 \cdot \text{liczba uzyskanych habilitacji} + 20 \cdot \text{liczba uzyskanych doktoratów} + \text{liczba nadanych stopni magistra}$. Dane dotyczą poprzedzający budżet rok kalendarzowy. Obliczenie parametru B jest bardziej skomplikowane. Jest on iloczynem trzech parametrów: s – efektywnej liczby studentów, w – wagi, k – kosztu kształcenia.

Wszystkie kierunki studiów prowadzone na uczelni dzieli się na grupy w zależności od współczynnika kosztu kształcenia. W przypadku naszej Uczelni kierunki należy podzielić na cztery grupy, dla których zgodnie z propozycją RG otrzymano następujące współczynniki kosztów:

1 – matematyka, zarządzanie:	k=1
2 – budownictwo:	k=1,5
3 – inżynieria środowiska:	k=2
4 – elektrotechnika, mechanika i budowa maszyn:	k=2,5

Dla każdej grupy kierunków oblicza się efektywną liczbę studentów jako sumę liczb: studentów dziennych powyżej I-go roku, studentów I-go roku, ale tylko do wysokości 160% średniej liczby studentów na pozostałych latach i studentów zaocznych i wieczorowych uwzględnionych ze współczynnikiem 0,3.

Najtrudniejsze jest określenie wagi – w, dla każdej grupy kierunków studiów. Projekt dzieli grupy kierunków na trzy klasy I, II, III, którym przyporządkowuje współczynniki "w" równe odpowiednio: 0,5; 1; 1,5. Zaliczenie grupy kierunków do odpowiedniej klasy zależy od parametru R/s oraz V/s, gdzie $R=7 \cdot \text{liczba zatrudnionych z tytułem naukowym} + 5 \cdot \text{liczba zatrudnionych ze stopniem doktora habilitowanego} + \text{liczba zatrudnionych ze stopniem doktora}$, natomiast V jest sumą liczb zatrudnionych z tytułem naukowym i zatrudnionych ze stopniem doktora habilitowanego, przy czym jedna osoba może być liczona tylko jeden raz.

Dla przykładu, warunki które określają możliwość zakwalifikowania grup kierunków do drugiej grupy (w=1) przy możliwości prowadzenia studiów magisterskich

dotyczą R/s nie mniejsze od 0,20 oraz V nie mniejsze od 8 na co najmniej 2/3 kierunków wchodzących w skład tej grupy oraz V nie mniejsze od 6 na pozostałych. W przypadku niespełnienia w/w warunków grupa kierunków zaliczana jest do III grupy ($w=0,5$). Kwalifikację przeprowadzać ma RG na podstawie dostarczonych materiałów. Suma iloczynów parametrów $s \cdot w \cdot k$ daje parametr B, do którego w sposób proporcjonalny dzielona jest dotacja budżetowa.

Rektor wyraził opinię, że przedstawiony projekt zostanie prawdopodobnie zmodyfikowany, ale tendencje zostaną utrzymane. Dotyczą one maksymalizacji wpływu liczby profesorów i doktorów habilitowanych na podział dotacji. Leży to w interesie silnych uczelni oraz jest zgodne z kierunkiem działań RG.

Obecnie wszystkie grupy kierunków na naszej Uczelni znajdują się w III grupie, ze współczynnikiem $w=0,5$. Spełnienie kryteriów grupy II spowodowałoby przyjęcie $w=1$ oraz zwiększenie dotacji o ok. 40%. Jest to dodatkowy czynnik przemawiający za sprowadzeniem wysokowykwalifikowanych pracowników (profesorów i dr habilitowanych) do naszej Uczelni.

Projekt władze Uczelni otrzymały 17 grudnia ub. r., wraz z prośbą o opinię najpóźniej do pierwszych dni stycznia. W okresie świątecznym projekt był przedmiotem dyskusji w węższych gronach, w wyniku której Rektor poinformował, że przedstawił Przewodniczącemu RG opinię, w której krytycznie wyraził się m.in. o:

- oderwaniu projektu od realnych kosztów utrzymania uczelni (nośniki energii, telekomunikacja, remonty, itp.),
- dyskryminowaniu w sposobie obliczania efektywnej liczby studentów, studentów I-go roku – rozsądniejszym rozwiązaniem jest pokrycie kosztów kształcenia niż płacenie zasiłków dla bezrobotnych,
- celowości dzielenia uczelni na grupy I, II, III, co spowoduje osłabienie małych uczelni, niezgodnie z deklarowaną polityką szerszego udostępniania młodzieży możliwości kształcenia.

Rektor zwrócił uwagę na rosnącą dysproporcję w rozwoju szkolnictwa na poziomie uniwersyteckim w Niemczech i w Polsce i stwierdził, że proponowany projekt, po zatwierdzeniu, nie przyczyni się do zmiany sytuacji.

2. Rektor poinformował o swojej wizycie w MEN w dniu 20 grudnia 1991 roku, gdzie przedstawił w-ce Ministrowi sytuację finansową Uczelni. Sytuację tę Rektor referował na posiedzeniu Senatu w dniu 18.XII.91. W chwili obecnej trudna sytuacja finansowa nie uległa poprawie. Należy się liczyć z tym, że najbliższe miesiące będą wymagały wielu wysiłków kierownictwa Uczelni – aby przeżyć i dużego zrozumienia powstających trudności przez pracowników.

3. Rektor przypomniał, że 4 grudnia ub. r. wystąpił pisemnie do Związków Zawodowych z prośbą o przeznaczenie funduszu mieszkaniowego na budowę mieszkań zakładowych. Przed posiedzeniem Senatu otrzymał pismo NZSS "Solidarność" o zgodzie na wykorzystanie 65% tegorocznego funduszu, co stanowi kwotę niewystarczającą na kontynuację budowy mieszkań.

W dyskusji, w której m.in. prof. M. Eckert poinformował, że Związki Uniwersytetu Szczecińskiego zaakceptowały przeznaczenie 5-letniego funduszu mieszkaniowego na

budowę przy pomocy władz miejskich 50-ciu domków o zabudowie szeregowej dla nowozatrudnionych profesorów, przedstawiciele związków obiecali ponownie wrócić do sprawy.

4. Rektor poinformował o prośbie skierowanej do Sejmiku Samorządowego dotyczącej poparcia starań Uczelni o zwiększoną dotację. W wyniku tego Sejmik Samorządowy skierował do MEN pismo wskazujące na znaczną rolę Uczelni w regionie i na konieczność jej finansowania w stopniu zapewniającym rozwój.

5. Rektor przypomniał o uchwale RG w sprawie nazw kierunków studiów oraz konieczności dostosowania przyszłorocznej rekrutacji do wymogów tej uchwały. W przypadku kierunków: budownictwo i elektrotechnika – nie występują żadne zmiany, w przypadku "inżynierii sanitarnej" proponuje się – zgodnie z uchwałą RG – zmianę na "inżynieria środowiska", nazwę kierunku "mechanika" proponuje się zmienić na "mechanikę i budowę maszyn". Nazwę kierunku "organizacja i zarządzanie przemysłem" należy zmienić na "zarządzanie". Jedyne w przypadku dotychczas prowadzonego kierunku "podstawowe problemy techniki" należy zastanowić się nad profilem i nazwą nowego kierunku.

Prof. Michał Kisielewicz w imieniu Rady WPPT wystąpił o zmianę nazwy kierunku na "matematyka". Uzasadniając stanowisko Rady Wydziału, prof. M. Kisielewicz stwierdził, że w gruncie rzeczy dotychczasowy profil prowadzonej działalności można określić mianem matematyki stosowanej. Takie jest też ukierunkowanie kwalifikacji kadry. Proponuje wniosek nie o utworzeniu kierunku o nowej nazwie, ale wyłącznie zmianę nazwy kierunku na "matematyka" ze specjalnością "matematyka stosowana". W okresie 2 lat należy dążyć w oparciu o własną kadrę oraz matematyków z WSP do utworzenia międzyuczelnianego wydziału matematyki. Senat jednogłośnie uchwalił wniosek o zmianie nazwy kierunku.

6. Rektor poinformował o otrzymaniu od Rektora Politechniki Wrocławskiej oświadczenia Rektorów wyższych uczelni Wrocławia, w którym wyrażają Oni zaniepokojenie polityką finansowania uczelni w 1991 r oraz nowymi restrykcjami zapowiadanymi na rok 1992. Ogłoszone powizorium budżetowe na I-szy kwartał 1992 przy jednoczesnym wzroście kosztów utrzymania uczelni zmuszają do wyrażenia poważnych obaw przed załamaniem się placówek naukowych, nie mówiąc już o jakimkolwiek ich rozwoju. Rektorzy zwracają się do najwyższych władz państwowych Rzeczypospolitej, Parlamentu i Rządu o poszukiwanie środków, które by zapobiegły grożącej katastrofie szkolnictwa wyższego.

7. Rektor poinformował, że w trosce o funkcjonowanie jednostek wydziałowych, podjął decyzję o wydzieleniu na I kwartał br kwoty 132 mln. zł. na niezbędne potrzeby materiałowe, delegacje, usługi.

Prorektor d/s Nauki, prof. St. Misztal przedstawił propozycję podziału tych środków w proporcji do liczby studentów. Poszczególne jednostki otrzymają:

- * WBiIS – 39 mln
- * WE – 29 mln

- * WM — 28 mln
- * WPPT — 24 mln
- * SJO — 6 mln
- * SWFiS — 6 mln zł.

Dziekani podzielą te skromne kwoty na jednostki wydziałowe.

8. Rektor poinformował, że w dniach 6 – 9 kwietnia br. odbędzie się XIV Międzynarodowe Sympozjum Naukowe Studentów i Młodych Pracowników Nauki. Obrady prowadzone będą w sekcjach:

- ◆ budownictwo i inżynieria środowiska,
- ◆ elektrotechnika i elektronika,
- ◆ mechanika,
- ◆ organizacja zautomatyzowanych systemów produkcyjnych.

Na pytanie o źródła finansowania Sympozjum Rektor poinformował, że głównymi sponsorami będą firmy Mannesmann oraz Simens. W Sympozjum wezmą udział studenci oraz młodzi pracownicy nauki z Niemiec, Holandii, Belgii oraz wielu uczelni polskich. Rektor zaapelował o liczny udział w pracach Sympozjum naszych studentów.

Z PRAC KOLEGIUM REKTORSKIEGO

Kolegium na posiedzeniu w dniu 4 grudnia 1991 r.:

1. Zapoznano się z relacją doc. M. Kłapocia z narady prorektorów, która odbyła się 2 grudnia ubiegłego roku w MEN w Warszawie. Naradzie przewodniczył wiceminister, prof. R. Duda, który na wstępie omówił założenia polityki edukacyjnej, a następnie poinformował o uchwałach Rady Głównej SW i sytuacji finansowej resortu. Z ważniejszych informacji przekazanych przez wiceministra wymienić należy:

a) W Polsce na studiach wyższych kształci się 15 – 20% młodzieży szkół średnich, planuje się zwiększenie ilości młodzieży studiującej do 50%. Trudności w szkolnictwie wyższym doszukuje się w jego dezintegracji zarówno w badaniach naukowych, jak i podziale na poszczególne rodzaje szkół: uniwersytety, wyższe szkoły techniczne, akademie medyczne, ekonomiczne, szkoły artystyczne itp. We wszystkich uczelniach wprowadzono jednolite, długie i kosztowne studia magisterskie. Ministerstwo będzie dążyć do integracji środowiska akademickiego. Przewiduje się wprowadzenie w zależności od potrzeb, kształcenia wielostopniowego tj. studiów magisterskich i zawodowych, pomaturalnych, kolegiów, fakultetów, licencjonatów itp. Należy odejść od kształcenia w zakresie wąskich specjalności.

Na podstawie istniejącej kadry i zaplecza naukowo-badawczego, na wniosek Rady Głównej MEN ustalili, jakich specjalistów i na jakich rodzajach studiów (magisterskie, zawodowe, licencjonaty) kształcić będzie uczelnia. Preferowane są studia zawodowe.

b) Rada Główna ustaliła warunki konieczne do prowadzenia studiów magisterskich oraz nazwy kierunków obowiązujących w szkolnictwie wyższym.

1) Warunkiem utworzenia i prowadzenia kierunku studiów magisterskich jest zatrudnienie na podstawie mianowania przynajmniej ośmiu pracowników z tytułem naukowym profesora lub ze stopniem doktora habilitowanego o specjalnościach wchodzących w zakres programu danego kierunku, w tym co najmniej pięciu o specjalnościach odpowiadających profilom dyplomowania danego kierunku studiów.

2) Warunkiem utworzenia i prowadzenia kierunku wyższych studiów zawodowych jest:

- zatrudnienie na pełnych etatach przynajmniej czterech pracowników z tytułem naukowym profesora lub ze stopniem naukowym doktora habilitowanego o specjalnościach odpowiadających profilom dyplomowania danego kierunku studiów,
- zatrudnienie na pełnych etatach sześciu pracowników ze stopniem naukowym doktora posiadających udokumentowany dorobek praktyczny (staż poza uczelnią, projekty, patenty, programy komputerowe etc.) o specjalnościach odpowiadających profilom dyplomowania danego kierunku studiów.

Pracownik, o którym mowa w pkt. 1 i 2 może być uwzględniony w minimum kadrowym tylko jednego kierunku studiów (na studiach magisterskich albo na wyższych studiach zawodowych).

W odniesieniu do prowadzonych obecnie kierunków nie spełniających podanych wyżej kryteriów kadrowych, uzupełnienie stanu kadrowego winno nastąpić najpóźniej do końca roku akademickiego 1992/93.

Niektóre kierunki studiów prowadzone aktualnie przez uczelnię są zgodne z uchwałą Rady Głównej (budownictwo, elektrotechnika), natomiast niektóre muszą ulec zmianie. Nie ma w wykazie inżynierii sanitarnej, mechaniki, podstawowych problemów techniki, organizacji i zarządzania przemysłem, natomiast jest inżynieria środowiska, mechanika i budowa maszyn, zarządzanie.

Ministerstwo Edukacji Narodowej na wniosek Rady Głównej ustali minimum programowe dla przedmiotów humanistycznych, ekonomii, matematyki, fizyki, w-f itp. występujących w planach studiów technicznych.

c) W ramach nowelizacji ustawy o szkolnictwie wyższym MEN proponuje zniesienie pensum dydaktycznego. Zdaniem Ministerstwa wysokość pensum winien ustalać Senat uczelni.

Nie wyraża na to zgody Ministerstwo Finansów, proponując ustalenie pensum minimalnego.

d) Wiceminister R. Duda poinformował, że szkolnictwo wyższe nie może liczyć na większe środki finansowe w okresie najbliższych lat. Do końca roku 1991 przekazane będą uczelni środki na fundusz płac oraz fundusz pomocy materialnej zgodnie z planem.

e) Na dzień 19 listopada br. w 15 uczelniach nie wystąpił deficyt budżetowy, w większości szkół deficyt wynosił od 5 do 10%, w pięciu szkołach deficyt przekraczał 25%. Wiceminister stwierdził, że nie ma środków na ratowanie szkół o tak znacznym deficycie.

f) Na naradzie została przedstawiona analiza uczelnianych

regulaminów przyznawania świadczeń pomocy materialnej dla studentów studiów dziennych. Zainteresowani mogą się z nią zapoznać w dziekanatach i Dziale Nauczania.

Rada Ministrów zmieniła rozporządzenie w sprawie warunków, form, trybu przyznawania i wypłacania oraz wysokości świadczeń pomocy materialnej, a mianowicie zrezygnowano z zapisu "suma wpływów z opłat za miejsce w domach studenckich nie może być niższa niż 50% kosztów utrzymania domów studenckich".

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na cele stypendialne uzależnione jest od ilości studentów studiów dziennych oraz ilości studentów korzystających z DS.

g) W roku akademickim 1991/92 ponad 58% kandydatów zostało przyjętych na I rok studiów dziennych na podstawie egzaminu wstępnego, pozostali na podstawie innych kryteriów. Olimpijczycy stanowią 9% przyjętych.

2. Rektor poinformował, że z dniem 4 grudnia 1991 r. wstrzymał wypłaty pożyczek udzielanych pracownikom z zakładowego funduszu mieszkaniowego. Decyzja ta jest związana z rozpoczęciem realizacji zakładowego budynku mieszkalnego, w którym uczelnia przeznaczy 8 mieszkań dla kadry profesorów, którzy zostaną zatrudnieni w celu utrzymania prowadzonych dotychczas kierunków studiów. W okresie 1,5 roku uczelnia musi uzupełnić minimum kadrowe na poszczególnych kierunkach, aby spełnić wymóg kształcenia na studiach magisterskich i inżynierskich.

Na wybudowanie 8 mieszkań niezbędna jest kwota ok. 700 mln. zł. rocznie. Wstrzymanie udzielenia pożyczek i finansowanie realizacji tego zamierzenia z odpisów na ZFM przez okres 2 lat pozwoli na wzmocnienie kadrowe poszczególnych kierunków studiów.

Rektor przypomniał, że wniósł pod obrady Senatu kwestię celowości sprzedaży części mieszkań w Hotelu Asystenta. Kwota uzyskana ze sprzedaży mogłaby stanowić jedno ze źródeł finansowania budowy nowych mieszkań. Senat na posiedzeniu w dniu 18 grudnia wyraził też opinię o celowości sprzedaży 2 mieszkań typu M-2, zlokalizowanych w budynkach zakładowych przy ul. Podgórznej.

Rektor zaapelował do przedstawicieli organizacji związkowych – a za ich pośrednictwem – do ogółu pracowników – o zrozumienie i poparcie dla tych trudnych decyzji wiążących się ściśle z utrzymaniem pełni praw akademickich w zakresie kształcenia.

Obaj przewodniczący związków zawodowych poinformowali, że w tej sprawie odwołują się do opinii ogółu członków i przedstawią swe stanowisko po odbyciu zebrań związkowych.

Rektor poinformował również, że ustalił oprocentowanie spłat pożyczek z ZFM w wysokości 12%.

3. Kolegium pozytywnie zaopiniowało propozycję wypłaty 200 tys. zł. na każde dziecko pracownika będącego na jego utrzymaniu z przeznaczeniem na upominek świąteczny. Taką samą kwotę z tej okazji otrzymają emerytowani pracownicy WSI oraz renciści. Wypłaty będą finansowane z zakładowego funduszu socjalnego.

4. Prorektor, doc. M. Kłapoć przedstawił założenia rekrutacji na studia w roku akademickim 1992/93. Podobnie jak w roku poprzednim – przewiduje się testy z

matematyki, fizyki i języka obcego, a w II etapie – konkurs świadectw dojrzałości. Bez postępowania kwalifikacyjnego będą przyjmowani laureaci krajowych olimpiad przedmiotowych. Przewiduje się wprowadzenie odpłatności za studia zaoczne w wysokości 3 – 4 mln. zł. za semestr.

5. Prorektor d/s Nauki, prof. St. Misztal zapoznał Kolegium z wynikami posiedzenia komisji d/s oceny stanu kadr naukowych. Wydział Budownictwa i Inżynierii Sanitarnej zatrudnia 7 profesorów. Trzy osoby mają zaawansowane prace habilitacyjne. Na Wydziale Elektrycznym zatrudnionych jest 4 profesorów, a 1 osoba oczekuje na zatwierdzenie habilitacji, a 3 osoby posiadają zaawansowane prace habilitacyjne. Wydział Mechaniczny zatrudnia 4 profesorów, czterech pracowników w okresie roku powinny uzyskać stopień dra hab. Na Wydziale Podstawowych Problemów Techniki zatrudnionych jest 14 profesorów i doc. z habilitacją. Dziesięciu pracowników powinno uzyskać stopień dr hab. w okresie dwóch najbliższych lat. W dyskusji stwierdzono, że do liczby deklarowanych habilitacji należy podchodzić z ograniczonym zaufaniem.

Ustalono, że komisja zbierze się ponownie 16 grudnia w celu uzyskania dokładniejszych informacji o stopniu zaawansowania prac habilitacyjnych oraz dostosowania stanu kadry do uchwały RG SW.

6. Ustalono, że organizacje związkowe wypowiedzą się w sprawie propozycji indywidualnego podziału środków z zakładowego funduszu socjalnego na każdego zatrudnionego. Częścią wspólnego wydzielonego funduszu objęci zastaliby jedynie emeryci i renciści. Część kwoty wspólnej należy zarezerwować na wypadki losowe.

Kolegium na posiedzeniu 11 grudnia 1991 r.:

1. Zapoznano się ze stanowiskiem Rady Mieszkańców HA w sprawie wysokości opłat za miejsce hotelowe.

RM stoi na stanowisku, że:

- ◆ obsługa etatowa HA winna wynosić maksymalnie 1,5 etatu (1 etat – sprzątaczką, 0,5 – kierownik HA),
- ◆ zakupy materiałów do pokoi gościnnych nie powinny być wliczane do kosztów utrzymania HA,
- ◆ do kosztów utrzymania hotelu nie powinno się zaliczać wydatków związanych z modernizacją budynku.

Z wycień uwzględniających wzrost kosztów energii elektrycznej, gazu, c.o., c.w. – koszt 1 miejsca hotelowego powinien wynosić ok. 130 tys. zł.

Kolegium podzieliło opinię RM i zaproponowało, by odpłatność była zróżnicowana w zależności od typu mieszkania:

w tys. zł. za 1 miejsce

pokój	typ mieszkania		
	M-2	M-4	M-5
A	170	130	120
B	–	100	100
C	–	130	130

Pokoje "A" są pokojami 2 miejscowymi.

Zaproponowano, by nowe opłaty weszły w życie z dniem 1 listopada 1991 r. Nowe stawki, uwzględniające całość kosztów eksploatacyjnych obowiązywać będą z tą datą Wyższą Szkołą Pedagogiczną, która zajmuje w hotelu 2 kondygnacje.

2. Dyrektor Administracyjny, inż. A. Rybicki przedstawił wstępną wersję planu remontu na 1992 r.

Przy uwzględnieniu minimum prac remontowych, związanych z zapewnieniem warunków prowadzenia dydaktyki i warunków bytowych studentów oraz robót zabezpieczających stan obiektów (np. remont dachów) – przewidywany koszt niezbędnych remontów wyniesie w cenach bieżących ok. 14 mld. zł. Stwierdzono, że plany ze względów finansowych są nierealne. Nawet w najbardziej optymistycznej wersji budżetu nie można liczyć na zbliżenie się do w/w kwoty.

Rektor poinformował, że ok. 20 grudnia złoży wizytę wiceministrowi i wystąpi o urealnienie dotacji na 1992 r. Wraz z wnioskiem zostanie przedłożona w MEN dokumentacja fotograficzna, przedstawiająca efekty prac remontowych w 1991 r.

3. Kolegium negatywnie zaopiniowało wniosek o podwyższenie honorarium za monografię habilitacyjną z uwagi na brak środków finansowych

4. Kolegium pozytywnie zaopiniowało projekt umowy z WSP na wynajem 110 miejsc w domach studenckich WSI w przyszłym semestrze. Aneks do umowy przewiduje możliwość zmian cen miejsca w DS, w zależności od wzrostu kosztów eksploatacyjnych.

5. Rektor został poinformowany przez przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" o zaniechaniu udziału przedstawiciela KZ w pracach Kolegium Rektorskiego.

Rektor uważa, że przewodniczący obu organizacji związkowych są pracownikami, którzy w sposób odpowiedzialny i wyważony prezentowali swe opinie w wielu istotnych sprawach, przyczyniając się do podjęcia optymalnych decyzji. Mimo, że nowa ustawa o szkolnictwie wyższym nie przewiduje funkcjonowania Kolegium – jest ono ukształtowanym przez tradycję akademicką organem opiniotwórczym Rektora, pomocnym przy podejmowaniu bieżących decyzji. Udział przedstawicieli związków w pracach Kolegium jest celowy choćby ze względu na istnienie dodatkowego "kanału informacyjnego" o społecznym odbiorze już podjętych decyzji. Jeżeli jednak zadanie związków zawodowych jest odmienne – Rektor uszanuje takie stanowisko.

6. Kolegium – wobec trudnej sytuacji finansowej uczelni – wyraziło opinię o celowości rezygnacji z tradycyjnego spotkania świąteczno-noworocznego władz uczelni z szerokim kierownictwem akademickim i administracyjnym.

Lubuskie Towarzystwo Naukowe

W 1964 roku, z inicjatywy nielicznej wówczas grupy osób zainteresowanych rozwojem nauki w Zielonej Górze, powstało LUBUSKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE.

Omówienie na łamach niniejszego Biuletynu historii oraz działalności Towarzystwa w okresie 28 lat istnienia jest niemożliwe, dlatego też kilka zdań na temat aktualnej sytuacji.

W styczniu 1989 roku zawieszono zostało dotowanie Towarzystwa przez władze wojewódzkie. Trudną sytuację, oprócz skromnych środków finansowych pogłębiał również brak zainteresowania Towarzystwem ze strony władz wojewódzkich i miejskich.

NADZWYCZAJNY WALNY ZJAZD LUBUSKIEGO TOWARZYSTWA NAUKOWEGO, który odbył się w czerwcu 1991 roku zdecydował jednak, że pomimo trudnej sytuacji finansowej należy podjąć wszelkie działania aby zapewnić funkcjonowanie Towarzystwa na Ziemi Lubuskiej. Nowe władze z prof.dr hab.inż. Józefem KORBICZEM jako Prezesem Towarzystwa rozpoczęły wszechstronne działania mające na celu odtworzenie należnej Towarzystwu rangi i zapewnienie podstawowych form jego działania. Pierwsze efekty są już widoczne m.in. sytuacją Towarzystwa został zainteresowany KOMITET BADAŃ NAUKOWYCH w Warszawie, który zadeklarował swą pomoc dofinansowując działalność wydawniczą w 1991. W ramach tej działalności wydawany jest Rocznik Lubuski oraz rozpoczęto wspólnie z Instytutem Informatyki WSInż. w Zielonej Górze wydawanie periodyku pt. Applied Mathematics and Computer Science.

ROCZNIK LUBUSKI, wydawany od roku 1959 w swoim charakterze jest periodykiem regionalnym, odnosił się i odnosić się powinien do obszaru Środkowego Nadodrza, który zarówno we wcześniejszych okresach jak i po II wojnie światowej miał szczególne usytuowanie polityczno-gospodarcze. ROCZNIK LUBUSKI stanowi ważną formę życia naukowego, jest miejscem publikowania badań nad regionem integrując zarazem miejscowe środowisko naukowe. Drugą ciekawą pozycją wydawniczą jest periodyk pt. APPLIED MATHEMATICS AND COMPUTER SCIENCE. Wydawnictwo to publikowane jest w języku angielskim i stanowi miejsce prezentacji wyników badań nad zagadnieniami łączącymi matematyków i informatyków z kraju i ze świata. Aktualnie znajdujący się w druku pierwszy numer tego periodyku zawiera 11 prac, a ich autorami są naukowcy ze Stanów Zjednoczonych, Anglii, ZSRR oraz z Polski.

Została zmieniona również decyzją ZARZĄDU TOWARZYSTWA struktura organizacyjna. Towarzystwo obecnie działa w oparciu o pracę tylko trzech Wydziałów, a mianowicie Wydziału:

- * NAUK HUMANISTYCZNYCH
- * NAUK TECHNICZNYCH,
- * NAUK MATEMATYCZNO-PRZYRODNICZYCH.

Członkowie LUBUSKIEGO TOWARZYSTWA NAUKOWEGO liczą, że po chwilowej stagnacji w ograniczonym zakresie, Towarzystwo zajmie należne mu miejsce w strukturze instytucji naukowych Zielonej Góry jako czynnik integrujący i wspierający rozwój badań naukowych.

Prosimy wszystkich zainteresowanych współpracą z LUBUSKIM TOWARZYSTWEM NAUKOWYM o przedstawienie swoich propozycji, sugestii oraz pomoc w zapewnieniu działalności tej tak potrzebnej w naszym regionie instytucji.

Nasz adres:

LUBUSKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE

ul. S. Wyszyńskiego 29

Zielona Góra

tel 633-75

(codziennie w godzinach od 10.00-12.00)

Ochrona Patentowa

W wyniku działalności badawczej pracowników WSI w 1991 r. zostało:

- udzielonych 9 patentów,
- 2 prawa ochronne,
- dokonano 5 zgłoszeń patentowych.

Do ciekawych osiągnięć należy współpraca z Zakładami Koksowniczymi w Zdżiszowicach, w wyniku której odnotowano zastosowanie w zakresie ochrony środowiska, polegające na wykorzystaniu obiegów zamkniętych wody (prof. E. Kempa, dr A. Jędczak, mgr Z. Hryniewicz).



CIII C-3091/III/1992

ZE SPORTU AKADEMICKIEGO

1. W dniu 4.XII.1991r. o godz.18.00 odbyła się Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza naszego Klubu. Zebranie zaszczytli swoją obecnością:

- J.M. Rektor prof. dr hab. inż. Marian Miłek,
- Prorektor d/s Nauczania i Wychowania doc. dr inż. Mikołaj Kłapoć,

oraz wielu innych zaproszonych gości. Konferencja była podsumowaniem dwuletniej działalności Klubu Uczelnianego AZS. Po przedstawieniu osiągnięć odbyły się wybory. Nowym Prezesem Klubu Uczelnianego WSiInż został:

- Janusz KUBICKI,

V-prezesami wybrani zostali:

- d/s Organizacyjnych Radostaw Naparło,
- d/s Sportu Masowego Paweł Migacz,
- d/s Sportu Wyczynowego Janusz Smoleń,

ponadto skład Zarządu uzupełniają:

- BREJ Edyta,
- DYNOWSKI Robert,
- DZIUBA Piotr,
- JAGIEŁOWICZ Robert,
- MICIAK Mariusz,
- NOWAK Sławomir,
- WILCZYŃSKI Robert,
- WITKOWSKI Krzysztof.

Na zakończenie Konferencji Sekretarz Zarządu Środowiskowego Sławomir Mikulewicz wręczył odznaczenia organizacyjne AZS. Prorektor d/s Nauczania i Wychowania doc. dr inż. Mikołaj Kłapoć otrzymał Złotą Odznakę AZS. Srebrnymi odznakami odznaczeni zostali:

- ◆ J.M. Rektor prof. dr hab. inż. Marian Miłek,
- ◆ mgr inż. Julian Krasowski,
- ◆ Krzysztof Gortych.

2. W dniach 6-8.XII.91 we Wrocławiu odbył się Halowy Festiwal Studentów Sportowców. W imprezie uczestniczyły zespoły wrocławskich Uczelni oraz zaproszone ekipy Gdańska i Zielonej Góry. Nasz zespół zajął w klasyfikacji generalnej drugie miejsce. Oprócz rywalizacji sportowej uczestnicy festiwalu mieli okazję obejrzeć koncerty piosenek żeglarskich na festiwalu, który miał miejsce w tym samym czasie. Wszyscy uczestnicy bawili się bardzo dobrze i miło będą wspominali czas spędzony we Wrocławiu.

3. W dniach 14-15.XII.91 w Warszawie odbył się Kongres AZS. Był on podsumowaniem działalności Akademickiego Związku Sportowego za ostatnie dwa lata. Na spotkaniu tym wybrane zostały nowe władze naszego związku. Prezesem został:

Włodzimierz RONIKIER

Ponadto do władz centralnych wybrany został „nasz człowiek” Bogusław Wontor, który został przedstawicielem Rady d/s Upowszechniania Kultury Fizycznej w Zarządzie Głównym.

4. Grudzień był miesiącem obfitującym w różnego rodzaju wybory na różnych szczeblach struktur AZS. We wtorek 17.XII.91 odbyła się Środowiskowa Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza AZS. Wybrane zostały nowe władze Zarządu Środowiskowego. Prezesa nie wybrano, członkami Zarządu Środowiskowego zostali:

- | | |
|-------------------------|------------------------------|
| 1) Brzózka Alfred | - Kierownik SWFiS na WSiInż, |
| 2) Darżynkiewicz Rafal | - Prezes KU AZS WSP, |
| 3) Dec Stanisław | - student WSP, |
| 4) Dudarski Jerzy | - trener WSP, |
| 5) Kubicki Janusz | - prezes KU AZS WSiInż, |
| 6) Kondratowicz Andrzej | - student WSiInż, |
| 7) Leśniak Władysław | - trener WSP, |
| 8) Migacz Paweł | - V-prezes KU AZS WSiInż, |
| 9) Pawłowicz Krzysztof | - student WSP, |

10) Szura Iwona

- studentka WSiInż,

11) Tatarczuk Józef

- Kierownik SWFiS na WSP,

12) Wojtala Dariusz

- student WSP,

13) Wontor Bogusław

- student WSiInż.

Do dnia wyboru nowego prezesa pełniącym obowiązki Prezesa został wybrany mgr inż. Alfred Brzózka.

DRUZYNA WSI MISTRZEM

W dniach 12-14 grudnia 1991r. w Radomiu odbyły się XVI Mistrzostwa Polski Wyższych Szkół Inżynierskich, Wyższych Szkół Morskich i Filii Politechnik w tenisie stołowym. Reprezentacja naszej Uczelni w składzie:

- | | |
|-----------------------|----------------------------|
| 1. Robert Jagiełowicz | - grupa 26 OiZP - kapitan, |
| 2. Wiesław Kuchta | - grupa 31 E, |
| 3. Dariusz Piotrowski | - grupa 17 PiZP, |
| 4. Andrzej Wasołowski | - grupa 21 M, |

zajął 1 miejsce.

Wyniki z Rozegranych spotkań przez naszą drużynę

1. WSiInż. Zielona Góra - WSiInż. Radom 6:3

- | | |
|--------------------------------------|------------|
| punkty zdobyli: - Andrzej Wasołowski | - 3,5 pkt. |
| - Dariusz Piotrowski | - 2,5 pkt. |

2. WSiInż. Zielona Góra - Filia Pol. Śl. Katowice 6:0

- | | |
|--------------------------------------|------------|
| punkty zdobyli: - Dariusz Piotrowski | - 2,5 pkt. |
| - Andrzej Wasołowski | - 2,5 pkt. |
| - Robert Jagiełowicz | - 1,0 pkt. |

3. WSiInż. Zielona Góra - WSiInż. Opole 6:0

- | | |
|--------------------------------------|------------|
| punkty zdobyli: - Dariusz Piotrowski | - 2,5 pkt. |
| - Robert Jagiełowicz | - 2,0 pkt. |
| - Andrzej Wasołowski | - 1,5 pkt. |

Podopieczni inż. Henryka Michalaka zajęli ponadto czołowe pozycje w rozegranym turnieju indywidualnym. Drugi był Dariusz Piotrowski, trzeci Andrzej Wasołowski, a dzielone miejsce 5-6 zajęli Robert Jagiełowicz i Wiesław Kuchta.

BIBLIOTEKA GŁÓWNA

Numery telefonów w Bibliotece:

- | | |
|-----|---|
| 331 | - Dyrektor |
| 333 | - Wypożyczalnia, katalogi |
| 244 | - Czytelnia Ogólna |
| | - Czytelnia Nauk Społecznych |
| 257 | - Czytelnia Matematyki i Fizyki |
| | - Elektrotechniki |
| | - Mechaniki |
| | - Budownictwa i Inżynierii Środowiska |
| 355 | - Wypożyczalnia Międzybiblioteczna |
| | - Pracownia Informacji Naukowej |
| | - Kserograf |
| 357 | - Oddział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów |
| | - Czytelnia Zbiorów Patentowych |

Biblioteka wzbogaciła się o kolejną partię książek z Fundacji Ekologicznej. Wśród przywiezionych książek dużo jest wydawnictw z zakresu mechaniki.

Od 16 stycznia br. w hallu gmachu głównego eksponowane będą prace plastyków z Zaporozża, natomiast pętro niżej, w korytarzu przy czytelniach - czasopisma z zakresu matematyki, fizyki, informatyki i elektrotechniki.